
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 117 del 23-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  117   Del  23-10-20

NUM.REG.GEN.320

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: LEGGE 13/1989 - CONTRIBUTI PER IL SUPERAMENTO E
L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHIETOTTONICHE NEGLI
EDIFICI RESIDENZIALI PRIVATI - LIQUIDAZIONE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di ottobre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il
Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il
P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Vista la legge 9 gennaio 1989 , n. 13 , recante "Disposizioni per favorire il



superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati" ed in
particolare l'art. 10 che prevede l'istituzione, presso il Ministero dei lavori pubblici , del
Fondo speciale per l'eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati e che il medesimo fondo è annualmente ripartito tra le regioni richiedenti,
con Decreto del Ministero dei lavori pubblici di concerto con i Ministri per gli affari
sociali, per i problemi delle aree urbane del tesoro, in proporzione al fabbisogno
indicato dalle regionale quali ripartiscono le somme assegnate trai comuni richiedenti;

Vista la Legge Regionale 23 ottobre 2002, n. 19 “Contributi regionali per
l’eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1517 del 13 ottobre 2004 “L.13/89 –
L.R. 19/02 – Superamento e abbattimento barriere architettoniche – Nuovi indirizzi in
merito alla concessione di contributi a privati cittadini”

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area amministrativa – servizi
demografici e sociali r.g. n. 141 del 13.05.2020, con la quale è stata approvata la
graduatoria dei beneficiari e del fabbisogno complessivo del Comune di Cerreto di
Spoleto per l’anno 2020, con conseguente trasmissione degli atti al competente ufficio
della Regione Umbria al fine della richiesta erogazione dei fondi regionali;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 8869 del 06.10.2020 “8869 del 06.10.2020 con
la quale è stato liquidato al Comune di Cerreto di Spoleto l’importo di Euro 4.186,71 al
fine di procedere alla corresponsione del contributo ai beneficiari ammessi in
graduatoria;

Considerato che gli importi di cui sopra sono stati accertati al Cap. 123 del B. P. 2020;

Dato atto che trattasi di somma vincolata a specifica destinazione quale contributo del
Fondo Speciale per l'eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati– graduatoria 2020;

Vista la determinazione del Responsabile n. 319 del 23.10.2020 con la quale è stata
impegna la somma di Euro 4.186,71 al cap. 1947 del B.P. 2020;

Attestato l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti
Comune di Cerreto di Spoleto;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 117 del 23-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI CERRETO DI SPOLETO



DETERMINA

di procedere alla liquidazione del contributo di Euro 4.186,71 di cui sopra a1.
favore della beneficiaria omissis , come da documentazione agli atti di questo
ufficio;
di precisare, sin da ora, che:2.

che il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi1.
dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dott. Valter
Canafoglia;

di dare atto che il presente provvedimento:3.
è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;
sarà pubblicato sulla sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi4.
dell’art. 26 del D.Lgs 33/2013.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 117 del 23-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 26-10-20 e vi resterà fino al 10-11-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 117 del 23-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


